Art 1°. Fica alterada a LDO — Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela lei municipal n° 4.303, de 29 de junho de 2016, nas ações do Programa 0105 — denominado 
Fundo de Assistência Social, relativo ao exercício de 2017, com valor inicial de R$ 2.200.000,00 (dois 
milhões e duzentos mil reais), com aumento de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 

Art. 2°. Fica alterada a LDO — Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela lei municipal n° 4.303, de 29 de junho de 2016, nas ações do Programa 0108 — denominado 
Assistência à Comunidade, relativo ao exercício de 2017, com valor inicial de R$ 4.000.000,00 (quatro 
milhões de reais), com diminuição de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). 

Art. 3°. Fica alterada a LDO — Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela lei municipal n° 4.303, de 29 de junho de 2016, nas ações do Programa 0181 — denominado 
Serviços de Utilidade Pública, relativo ao exercício de 2.017, com valor inicial de R$ 25.372.000,00 
(vinte e cinco milhões e trezentos e setenta e dois mil reais) com aumento de R$ 400.796,72 
(quatrocentos mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos). 

Art. 4°. Fica alterada a LDO — Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
criada pela lei municipal n° 4.303, de 29 de junho dè 2016, nas ações do Programa 0260 — denominado 
Estradas Vicinais, relativo ao exercício de 2017, com valor inicial de R$ 1.165.000,00 (um milhão, cento 
e sessenta e cinco mil reais), com diminuição de R$ 100.000,00 (cento mil reais).